
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 30/05/12

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia ) AND (Natura:
Monografia ) AND (Periodo di acquisizione: Ultimo
mese ) AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA )



1 [Monografia] *Wildlife forensics : methods and applications / edited by Jane E. Huffman,
John R. Wallace. - [S.l.] : Wiley-Blackwell, c2012. - XXIV, 370 p., [4] p. di tav. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12587 OZZANO

TECNICHE
GENERALI

2 [Monografia] 1: *Research / edited by Nova J. Silvy. - Baltimore : The Johns Hopkins
University Press, 2012. - XV, 686 p. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12589 OZZANO

TECNICHE
GENERALI 1

3 [Monografia] *Green Italy / Ermete Realacci ; prefazione di Ivan Lo Bello ; postfazione di
Alberto Meomartini. - Milano : Chiarelettere, 2012. - XVIII, 315 p. ; 20 cm.
(Reverse)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92212 Sede 002A14D06

REAL

4 [Monografia] 2: *Management / edited by Nova J. Silvy. - 7. edition. - Baltimore : The Johns
Hopkins University Press, 2012. - XII, 414 p. : ill. ; 30.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12590 OZZANO

TECNICHE
GENERALI 2

5 [Monografia] *Open Access e comunicazione scientifica : verso un nuovo modello di
disseminazione della conoscenza / Maria Cassella. - Milano : Bibliografica, 2012. - 191 p. ;
21 cm.
(Bibliografia e biblioteconomia ; 101)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92246 Sede 001A01A BB

101

6 [Monografia] *Linee guida per la convalida di metodi analitici nei laboratori chimici :
valutazione della ripetibilità stretta ed intermedia ad un livello dell'analita con un
operatore in tempi diversi algoritmo ANOVA a un fattore, il tempo : applicazione alle
carte di controllo Shewart e alla valutazione dell'omogeneità dei materiali - 2011. - Milano
: Unichim, 2011. - 71 p. ; 30 cm. ((Manuale n. 179/3
(Manuale <UNICHIM> ; 179/3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92287 Sede 001C UNIC

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 19



Biblioteca Inventario Collocazione
179/3

7 [Monografia] *Ungulate management in Europe : problems and practices / edited by Rory
Putman, Marco Apollonio, Reidar Andersen. - Cambridge (GB) : Cambridge University
Press, 2011. - X, 398 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12586 OZZANO

MAMMIFERI
UNGULATI GEN

8 [Monografia] The *high cost of free parking / by Donald C. Shoup. - Chicago : American
Planning Association, c2011. – XLII, 765 p. : ill. ; 23 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92308 Sede 001D14 SHOU

9 [Monografia] Il *benessere acustico nell'edificio : dai prodotti alle soluzioni tecnologiche /
Ilaria Oberti. - Santarcangelo di Romagna : Maggioli, 2011. - 219 p. : ill. ; 26 cm.
(Professione in tasca. Report di progettazione edilizia ; 5)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92303 Sede 001D14 PIT 5

10 [Monografia] Le *conseguenze del cemento : perché l'onda grigia cancella l'Italia? :
protagonisti, trama e colpi di scena di un copione insostenibile / Luca Martinelli. - Milano
: Altraeconomia, 2011. - 174 p. ; 19 cm. ((Supplemento al numero 125, marzo 2011, di
Altraeconomia.
(I libri inchiesta)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92248 Sede 002A14D06

MART

11 [Monografia] *Modern hydrology and sustainable development / S.K. Gupta. - Chichester :
John Wiley & Sons, 2001. - IX, 437 p. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92304 Sede 001E01N01

GUPT

12 [Monografia] *Ungulate taxonomy / Colin Groves and Peter Grubb. - Baltimore : The Johns
Hopkins University press, 2011. - IX, 317 p. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12588 OZZANO

MAMMIFERI
UNGULATI GEN

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 19



13 [Monografia] *Acqua e città 2011: pianificazione, protezione e gestione : 4. Convegno
nazionale di idraulica urbana / a cura di Goffredo La Loggia ... [et al.]. - Milano : Centro
studi idraulica urbana, 2011. - XVIII, 136 p. : ill. ; 24 cm + 1 CD-ROM

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92249 Sede 001D14L CNIU

4

14 [Monografia] *Invecchiare oggi: una sfida per il domani : risultati del progetto europeo
CHANGE (Care of Health Advertising New Goals for Elderly people) : convegno : Istituto
superiore di sanità, Roma, 3 dicembre 2010 : atti / a cura di Eloise Longo, Cinzia Cedri,
Marco Giustini. - Roma : Istituto superiore di sanità, 2011. - III, 60 p. : ill. ; 29 cm. ((In
appendice: Questionario CHANGE.
(Rapporti ISTISAN ; 11/43)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5591 EUR ISTISAN RAP

11/43

15 [Monografia] *Clean soil and safe water / edited by Francesca F. Quercia and Dragana
Vidojevic. - Dordrecht : Springer, 2011. – XI, 299 p. : ill. ; 24 cm ((Proceedings of the
NATO Advanced Reseurch Workshop on Drinking WaterProtection by Integrated
Management of Contaminated Land Belgrade, Serbia 21-23 March 2011
(Nato science for peace and security series. C: Environmental security)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92305 Sede 001D16

NSPSS 2

16 [Monografia] La *gestione della qualità delle acque di balneazione : cosa cambia dopo il
D.Lgs. n. 116/2008 e il D.M. 30 marzo 2010 / Alberto Capra. - Santarcangelo di Romagna :
Maggioli, 2011. - 208 p. : ill. ; 24 cm.
(Guideambiente ; 15)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92250 Sede 003A5 GA 15

17 [Monografia] *Politiche per l'ambiente : dalla natura al territorio / Marco Bagliani, Egidio
Dansero. - 2. ed. - Torino : UTET università, 2011. - XVI, 400 p. ; 24 cm. ((Sul verso del
frontespizio, erroneamente: 1. ed.
(Geografia, ambiente, territorio)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92247 Sede 002A14D06

GAT 1

18 [Monografia] *Approccio interdisciplinare al fenomeno dell'obesità : un disagio
dell'Occidente / a cura di Alfonso Mele, Antonella Marzolini e Carmelo Caserta. - Roma :
Istituto superiore di sanità, 2011. - III, 50 p. : ill. ; 29 cm
(Rapporti ISTISAN ; 11/42)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 19



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5590 EUR ISTISAN RAP

11/42

19 [Monografia] *Impianti mini e micro eolici : guida alla progettazione e realizzazione / Fabio
Andreolli . - [Palermo] : D. Flaccovio, 2011. - VII, 103 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92210 Sede 001D06 ANDR

20 [Monografia] *Ambiente e società : le prospettive teoriche / a cura di Enrico Maria Tacchi. -
Roma : Carocci, 2011. - 318 p. ; 22 cm.
(Studi superiori ; 727)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92245 Sede 002A14D06

SS 727

21 [Monografia] La *sfida della sostenibilità : il governo multilivello delle risorse idriche / M.
Alberton, E. Domorenok. - [Padova] : CEDAM, 2011. - VI, 166 p. ; 24 cm. ((In testa al front.:
Eur.Ac research
(Ius publicum Europaeum ; 8)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92213 Sede 003A1 IUS 8

22 [Monografia] *Finfish aquaculture diversification / Nathalie R. Le Francois ... [et al.]. -
Wallingford : CABI, c2010. - xxi, 681 p. : ill ; 26 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92310 Sede 002A14D

FRAN

23 [Monografia] *Radar imaging of the ocean waves / Mikhail B. Kanevsky. - Amsterdam:
Elsevier, 2009. - ix, 196 p. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92309 Sede 001E02B

KANE

24 [Monografia] *Treatment wetlands / Robert H. Kadlec, Scott D. Wallace. - 2. ed. - Boca
Raton ; London ; New York : CRC Press, c2009. - 1016 p. : ill. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92252 Sede 001D16 KADL

25 [Monografia] *Ecology of marine sediments : from science to management / John S. Gray,
Michael Elliott. - Oxford : Oxford University Press, 2009. - 2. ed. - XIII, 225 p., [8] p. di tav.:
ill.; 25 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 19



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92211 Sede 001E01H

GRAY

26 [Monografia] *Flusskrebse : biologie, Okologie, gefahrdung / Leopold Fureder. - Bozen :
Foloi Verlag, c2009. - 144p. : ill. ; 27 cm
(Veröffentlichungen des Naturmuseums Südtirol, Bozen ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92289 Sede 002A14 PMSN

6

27 [Monografia] Il *nuovo manuale europeo di bioarchitettura / curatore Ugo Sasso ; [testi di
Francesco Asdrubali ... [et al.]. - Roma : Gruppo Mancosu Editore, 2008. - 1 v.
(paginazione varia) : ill. ; 31 cm. ((In sopraccoperta: paradigmi, citta-territorio, parametri
ambientali, energie alternative, edificio bioclimatico, dettagli costruttivi, materiali
ecologici, valutazioni e certificazioni ambientali, configurazione.
(I grandi manuali)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92262 Sede 001D14 SAS

28 [Monografia] Das *Landesfürstliche Amtshaus in Bozen : vom Maximilianischen
Amtsgebäude zum Naturmuseum / Hrsg. von Helmut Stampfer. - Wien : Folio Verlag,
2008. - 112 p. : ill. ; 28 cm
(Veröffentlichungen des Naturmuseums Südtirol, Bozen ; 5)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92266 Sede 002A14 PMSN

5

29 [Monografia] *Catalogue of focal mechanism of Moroccan earthquakes for the perid
1959-2007 / Fida Medina. - Rabat : Institute Scientifique, 2008. - 46 p. : ill. ; 27 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 89077 Sede PER.AF.MA 4

23 2008

30 [Monografia] *Noi Alpi| : uomini e donne costruiscono il futuro : 3. rapporto sullo stato
delle Alpi / a cura della Commissione internazionale per la protezione delle Alpi ;
redazione testi Bernd Hauser ... [et al.] ; redazione immagini Paul Lampe. - Torino :
CDA&Vivalda, ©2007. - 301 p. : ill. ; 26 cm. ((Sul front.: Realizzato nell'ambito del progetto
della CIPRA "Futuro nelle Alpi", finanziato dalla Fondazione MAVA per la protezione della
natura, Montricher, Svizzera.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92254 Sede 002A14D02

NOIA

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 19



31 [Monografia] *Learning object : progettazione dei contenuti didattici per l'e-learning /
Marcello Giacomantonio. - Roma : Carocci, 2007. - 347 p. : ill. ; 22 cm.
(Università ; 763)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5589 EUR 331.25 UNI 763

32 [Monografia] *Deep geological disposal of radioactive waste / editors W. R. Alexander, L.
E. McKnley. - Amsterdam : Elsevier, 2007. - XVIII, 273 p. ill. ; 25 cm
(Radioactivity in the environment : a companion series to the Journal of Environmental
Radioactivity ; 9)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92307 Sede 001D16 RITE

9

33 [Monografia] *Katalog der Gefäßpflanzen Südtirols / Thomas Wilhalm, Harald Niklfeld,
Walter Gutermann. - Wien [etc.] : Folio, [2006?] (Bruneck : Dipdruck). - 215 p. : ill. ; 28 cm.
(Veröffentlichungen des Naturmuseums Südtirol, Bozen ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92264 Sede 002A14 PMSN

3

34 [Monografia] Die *Tagfalter Südtirols / Peter Huemer. - Wien [etc.] : Folio, ©2004 (Bruneck :
Dipdruck). - 232 p. : ill. ; 28 cm.
(Veröffentlichungen des Naturmuseums Südtirol, Bozen ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92265 Sede 002A14 PMSN

2

35 [Monografia] *Geo-Reise in die alpen : zur Geschichte der Erde, der Gesteine und Gebirge
: didaktische materilien des Naturmuseums Sudtirol / Elfi Fritsche, Gudrun Sulzenbacher.
- Wien ; Bozen: Folio Verlag, 2003. - 157 p. : ill. ; 30 cm ((Pubblicazione a fogli mobili

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92263 Sede 001E01 PMSN

36 [Monografia] *E-learning : una guida operativa : come realizzare e valutare un progetto /
Giuseppe Esposito, Giuseppe Mantese. - Milano : F. Angeli, °2003!. - 149 p. ; 23 cm.
(Azienda moderna ; 521 )

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5588 EUR 331.25 AM 521

37 [Monografia] 16: La *fauna triassica delle Alpi calcaree ticinesi. 7, Nuova descrizione dei
Sauri di Perledo / Peyer B. ; presentazione e revisione scientifica a cura di Francesco
Angelelli ; traduzione dal tedesco di Eugenia Rigano. - Roma : Istituto Poligrafico e Zecca
dello Stato, 1989. - 130 p., 11 c. di tav. ripieg. : ill. ; 35 cm. ((In testa al front.: Servizio

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 19



geologico nazionale.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92280 Sede PER.IT.

200/BIS 16
Biblioteca ISPRA B 61126 Sede PER.IT 200 16

38 [Monografia] La *nuova legge sullo smaltimento dei rifiuti : commento al D.L. n. 361
convertito nella Legge n. 441/1987 / Franco Giampietro, Pasquale Giampietro ;
appendice: Fonti nazionali e comunitarie, Le sentenze della Corte costituzionale sui rifiuti
e sul danno ambientale. - Rimini : Maggioli, \1988!. - 458 p. ; 24 cm.
(Pratica professionale ; 60)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5568

39 [Monografia] *Absorbed dose determination in photon and electron beams : an
international code of practice. - Vienna : IAEA, 1987. - 98 p. ; 24 cm. ((Organized by the
International atomic energy agency and held in Vienna, 18-22 march 1985

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5587 EUR IAEA TEC 277

40 [Monografia] *Correlation of uranium geology between South America and Africa /
[prepared by a Working Group on the correlation of the uranium geology ... ; edited by E.
P. Saggerson and L. M. Turner]. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1986. -
475 p. : ill. ; 24 cm. + 4 c. geol. rip. in tasca.
(Technical reports series ; 270)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5586 EUR IAEA TEC 270

41 [Monografia] *Environmental isotope data No.8 . World survey of isotope concentration in
precipitation (1980-1983). Report from a network / organized by International Atomic
Energy Agency ; in co-operation with the World Meteorological organization and
co-operating national laboratories. - Vienna : international Atomic Energy Agency, 1986. -
XVI, 184 p., tab. ; 24 cm
(Technical reports series ; 264)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5584 EUR IAEA TEC 264

42 [Monografia] *Economic evaluation of bids for nuclear power plants 1986 edition: a
guidebook. - Vienna : International atomic energy agency, 1986. - 225 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 269)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5585 EUR IAEA TEC 269

43 [Monografia] The *radiological impact of radionuclides dispersed on a regional and global

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 19



scale : methods foe assessment and their application : report based on an advisory
group meeting organized by the International atomic energy agency and held in Vienna,
1-4 june 1982. - Vienna : International atomic energy agency, 1985. - 81 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 250)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5582 EUR IAEA TEC 250

44 [Monografia] *Methods for the estimation of uranium ore reserves : an instruction manual.
- Vienna : International atomic energy agency, 1985. - 92 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 255)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5583 EUR IAEA TEC 255

45 [Monografia] *Laboratory training manual on the use of nuclear techniques in animal
nutrition / a joint undertaking by the Food and agriculture organization of the United
Nations and the International atomic energy agency. - Vienna :International Atomic
Energy Agency, 1985. - 314 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 248)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5581 EUR IAEA TEC 248

46 [Monografia] *Status of liquid metal cooled fast breeder reactors. - Vienna : Internat. Atom.
Energy Agency, 1985. - 677 p. : ill.
(Technical reports series ; 246)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5580 EUR IAEA TEC 246

47 [Monografia] *Laboratory training manual on radioimmunoassay in animal reproduction :
a joint undertaking / by the Food and agriculture organization of the United Nations and
the International atomic energy agency. - Vienna : IAEA, 1984. - \8!, 269 p.; 24 cm.
(Technical reports series ; 233)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5579 EUR IAEA TEC 233

48 [Monografia] *Isotope techniques in the hydrogeological assessment of potential sites for
the disposal of high-level radioactive wastes. - Wien : IAEA, 1983. - 151 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 228)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5577 EUR IAEA TEC 228

49 [Monografia] *Handling and storage of conditioned high-level wastes. - Vienna :
International atomic energy agency, 1983. - 78 p.: ill. ; 24 cm
(Technical reports series ; 229)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 19



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5578 EUR IAEA TEC 229

50 [Monografia] *Laboratory training manual on the use of nuclear techniques in pesticide
research / a joint undertaking by the Food and agriculture organization of the United
Nations and the International atomic energy agency. - Vienna : International atomic
energy agency, 1983 - 291 p. : ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 225)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5575 EUR IAEA TEC 225

51 [Monografia] *Environmental isotope data No.7 . World survey of isotope concentration in
precipitation (1976-1979). Report from a network / organized by International Atomic
Energy Agency ; in co-operation with the World Meteorological organization and
co-operating national laboratories. - Vienna : international Atomic Energy Agency, 1983. -
XIX, 241 p., tab. ; 24 cm
(Technical reports series ; 226)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5576 EUR IAEA TEC 226

52 [Monografia] 1: *Leak testing / Robert C. McMaster editor. - 2. ed. - \S.l.! : American society
for nondestructive testing ; American society for metals, c1982. - XL, 816 p. : ill. ; 25 cm +
1 fasc. di errata corrige (7 p.).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5569 EUR 620.11 MAST 1

53 [Monografia] *Laboratory training manual on the use of nuclear techniques in animal
parasitology / a joint undertaking by the Food and Agriculture Organization of the United
Nations and the International Atomic Energy Agency. - Vienna : International Atomic
Energy Agency, 1982. - 335 p. : ill. ; 24 cm .
(Technical reports series ; 219)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5574 EUR IAEA TEC 219

54 [Monografia] *Guidebook on the introduction of nuclear power / IAEA. - Vienna : Internat.
Atomic Energy Agency, 1982. - 349 p.
(Technical reports series ; 217)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5573 EUR IAEA TEC 217

55 [Monografia] *Statistical treatment of environmental isotope data in precipitation. - Vienna
: International Atomic Energy Agency, 1981. - XX, 255 p. ; 26 cm.. - In testa al front :
Technical report Series n. 206
(Technical reports series ; 206 )

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 19



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5571 EUR IAEA TEC 206

56 [Monografia] *Stable isotope hydrology : deuterium and oxygen-18 in the water cycle / a
monograph prepared under the aegis of the IAEA/UNESCO Working group on nuclear
techniques in hydrology of the International hydrological programme ; scientific editors:
J. R. Gat, R. Gonfiantini. - Vienna : International atomic energy agency, 1981. - 339 p. : ill.
; 24 cm.
(Technical reports series ; 210)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5572 EUR IAEA TEC 210

57 [Monografia] *Elemental analysis of biological materials : current problems and
techniques with special reference to trace elements / International atomic energy agency.
- Wien : IAEA, c1980. - 371 p. : ill. ; 24 cm
(Technical reports series ; 197)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5570 EUR IAEA TEC 197

58 [Monografia] *Methodology for assessing impacts of radioactivity on aquatic ecosystems :
report of an advisory group meeting on methodology / organized by the International
atomic energy agency and held in Vienna, 21-25 november 1977. - Vienna : IAEA, 1979.
(Technical reports series ; 190)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5565 EUR IAEA TEC 190

59 [Monografia] *Laboratory training manual on the use of nuclear techniques in animal
research / a joint undertaking by the Food and Agriculture Organization of the United
Nations and the International Atomic Energy Agency. - Vienna : International Atomic
Energy Agency, 1979. - 299 p. : ill. ; 24 cm .
(Technical reports series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5567 EUR IAEA TEC 193

60 [Monografia] *Environmental isotope data No.6 . World survey of isotope concentration in
precipitation (1972-1975). Report from a network / organized by International Atomic
Energy Agency ; in co-operation with the World Meteorological organization and
co-operating national laboratories. - Vienna : international Atomic Energy Agency, 1979. -
XIX, 187 p., tab. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 192)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5566 EUR IAEA TEC 192

61 [Monografia] *Calibration of dose meters used in radiotherapy : a manual for secondary
standard dosimetry laboratories sponsored by the IAEA and WHO. - Vienna :

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 19



International Atomic Energy Agency, 1979. - 60 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 185)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5564 EUR IAEA TEC 185

62 [Monografia] *Treatment of incorporated transuranium elements / V. Volf ; a report
sponsored by WHO and the IAEA. - Vienna : IAEA, 1978. - 168 p. : ill. ; 24 cm .
(Technical reports series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5563 EUR IAEA TEC 184

63 [Monografia] *Isotope studies on rice fertilization / Joint FAO-IAEA division of atomic
energy in food and agriculture. - Vienna : International atomic agency, 1978.
(Technical reports series ; 181)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5559 EUR IAEA TEC 181

64 [Monografia] *Intercomparison procedures in the dosimetry of photon radiation : report of
an advisory group meeting organized / by the International atomic energy and held in
Vienna, 6-10 December 1976. - Vienna : International atomic energy agency, 1978. - 171 p.
: ill. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 182)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5561 EUR IAEA TEC 182

65 [Monografia] *Discussions of the Uranium Geology Working Groups IGC, Sydney : record
of a technical committee meeting held during the 25. International Geological Congress
in Sydney, Australia, August 1976. - Vienna : IAEA, 1978. - 88 p. ; 24 cm .
(Technical reports series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5562 EUR IAEA TEC 183

66 [Monografia] *Site selection factors for repositories of solid high-level and alpha-bearing
wastes in geological formations / ?a cura dell'? International Atomic Energy Agency. -
Vienna : IAEA, 1977. - 64 p. ; 24 cm .
(Technical reports series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5557 EUR IAEA TEC 177

67 [Monografia] *Techniques for the solidification of hight-level wastes / ?J.R. Grover?. -
Vienna : International Atomic Energy Agency, 1977. - 122 p. : ill. ; 24 cm .
(Technical reports series)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 19



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5555 EUR IAEA TEC 176

68 [Monografia] *Manual of food irradiation dosimetry / [K.H. Chadwick ... et. al.]. - Vienna :
International Atomic Energy Agency, 1977. - XII, 161 p. : ill. ; 24 cm (( I nomi degli autori si
ricavano da p. XI .
(Technical reports series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81167 Sede 001B TRS 178
Biblioteca ISPRA E 5558 EUR IAEA TEC 178

69 [Monografia] *Radiometric reporting methods and calibration in uranium exploration. -
Vienna : IAEA, 1976. - 57 p. : ill. ; 24 cm
(Technical reports series ; 174)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5553 EUR IAEA TEC 174

70 [Monografia] *Effects of ionizing radiation on acquatic organisms and ecosystems. -
Vienna : International Atomic Energy agency, 1976. - 131 p. : ill. ; 24 c. (( Risultati dei
convegni promossi dalla IAEA tra il novembre 1971 e l'aprile 1974 .
(Technical reports series ; 172)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5552 EUR IAEA TEC 172

71 [Monografia] *Economic evaluation of bids for nuclear power plants : a guidebook. -
Vienna : International atomic energy agency, 1976. - 181 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 175)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5554 EUR IAEA TEC 175

72 [Monografia] *Root activity patterns of some tree crops : results of a five-years
co-ordinated research programme of the joint FAO-IAEA division of Atomic Energy in
Food and Agriculture. - Vienna : IAEA, 1975. - 153 p. : tab. ; 24 cm. ((Technical reports
series n. 170
(Technical reports series ; 170)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5551 EUR IAEA TEC 170

73 [Monografia] *Radiation techniques for water-use efficiency studies : results of a five-year
coordinated research programme of the joint FAO/IAEA Division of atomic energy in food
and agriculture. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1975. - 125 p. : ill. ; 24 cm
.
(Technical reports series ; 168)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 19



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5550 EUR IAEA TEC 168

74 [Monografia] *Steps to nuclear power : a guidebook. - Vienna : International Atomic
Energy Agency, 1975. - 106 p. : ill. ; 24 cm .
(Technical reports series ; 164)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5548 EUR IAEA TEC 164

75 [Monografia] *Laboratory manual on the use of radiotracer techniques in industry and
environmental pollution. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1975. - 120 p. ;
24 cm .
(Technical reports series ; 161)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5546 EUR IAEA TEC 161

76 [Monografia] L'*enseignement des sciences nucléaires : 3. Rapport d'un groupe d'étude
de l'enseignement des sciences nucléaires organisé conjointement par l'AIEA et
l'Unesco à Athènes, du 7 au 11 mai 1973. - Vienne : AIEA, 1975. - 35 p. ; 24 cm.
(Collection Rapports Techniques ; 162)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5547 EUR IAEA CRT/TEC

162

77 [Monografia] *Design of radiotracer experiments in marine biological systems. - Vienna :
IAEA, 1975. - 289 p. ; 24 cm.
(Technical reports series ; 167)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5549 EUR IAEA TEC 167

78 [Monografia] *Laboratory training manual on the use of nuclear techniques in animal
parasitology, immunology and pathophysiology / a joint undertaking by the Food and
Agriculture Organization of the United Nations and the International Atomic Energy
Agency. - Vienna : International Atomic Energy Agency, 1974. - 161 p. : ill. ; 24 cm .
(Technical reports series ; 160)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5545 EUR IAEA TEC 160

79 [Monografia] 4: *General habits, the reproductive cycle, ecology, distribution and species
relationships, fowling, conservation and management, aviculture, domestic waterfowl,
the anatomy of waterfowl, fossil anseriformes, corrections and additions / by Jean
Delacour ; with contributions by Hildegarde Howard ... \et al.! ; plates in colour by Peter
Scott. - London : Country life, \1964!. - 364 p., 10 p. di tav., \6! c. di tav. : ill. ; 26 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 19



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12585 OZZANO UCCELLI

ANSERIFORMI 4

80 [Monografia] *Glossary of atomic terms / prepared by The Press Office of the Public
Relations Branch, UK Atomic Energy Authority. - London : Charles Rosner, [1962]. - 1 v. ;
16 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5556 EUR 001B20A

UNKAEA

81 [Monografia] *Radioactivity and radioactive substances / By Sir James Chadwick ; with
foreword by Lord Rutherford ; revised and supplemented by J. Rotblat. - 4th ed. - London
: Pitman, 1921. - XV-120 p., 18 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 5560 EUR 001B20A CHA

82 [Monografia] 2: The *dabbling ducks / by Jean Delacour. - London : Country life, 1954. -
232 p., ?24? c. di tav. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12583 OZZANO UCCELLI

ANSERIFORMI 2

83 [Monografia] The *waterfowl of the world / by Jean Delacour ; with plates in colour by
Peter Scott. - London : Country life. - v. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12584 OZZANO UCCELLI

ANSERIFORMI 3

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 19



Indice per autore principale
Alberton, Mariachiara 21
Andreolli, Fabio 19
Bagliani, Marco 17
Capra, Alberto 16
Cassella, Maria 5
Chadwick, Kenneth Helme 68
Convegno Invecchiare oggi: una sfida per il domani <2010 ; Roma> 14
Convegno nazionale di idraulica urbana <4. ; 2011 ; Milano> 13
Delacour, Jean 79,

82,
83

Esposito, Giuseppe <1954- > 36
FAO 47,

50
Fritsche, Elfi 35
Füreder, Leopold 26
Giacomantonio, Marcello 31
Giampietro, Franco 38
Gray, John S. 25
Grover, J. R. 67
Groves, Colin P. 12
Gupta, Sushil Kumar <geofisico> 11
Huemer, Peter 34
International atomic energy agency 46,

48,
49,
54,
57,
69,
74,
75

International atomic energy agency : Working Group on correlation of uranium geology between
South America and Africa

40

Joint FAO/IAEA division of atomic energy in food and agriculture 63
Kadlec, Robert H. 24
Kanevsky, Mikhail B. 23
Martinelli, Luca 10
Oberti, Ilaria 9
Peyer, Bernhard 37
Realacci, Ermete 3
Shoup, Donald C. 8
UNICHIM 6
United Kingdom Atomic Energy Authority 80
Volf, Vladimir 62
Wilhalm, Thomas 33

Indice per autore
Alberton, Mariachiara 21
Alexander, W. Russell 32
Andersen, Reidar 7

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 19



Andreolli, Fabio 19
Angelelli, Francesco <paleontologo> 37
Apollonio, Marco <1958- > 7
Asdrubali, Francesco <1967- > 27
Bagliani, Marco 17
Capra, Alberto 16
Caserta, Carmelo Antonio <1962- > 18
Cassella, Maria 5
Cedri, Cinzia 14
Chadwick, Kenneth Helme 68
Commissione internazionale per la protezione delle Alpi 30
Convegno Invecchiare oggi: una sfida per il domani <2010 ; Roma> 14
Convegno nazionale di idraulica urbana <4. ; 2011 ; Milano> 13
Dansero, Egidio 17
Delacour, Jean 79,

82,
83

Domorenok, Ekaterina 21
Ehlermann, D. A. E. 68
Elliott, Mike <1952- > 25
Esposito, Giuseppe <1954- > 36
FAO 45,

47,
50,
73

FAO/IAEA Division of atomic energy in food and agriculture 53,
78

Fritsche, Elfi 35
Füreder, Leopold 26
Gat, J. R. 56
Giacomantonio, Marcello 31
Giampietro, Franco 38
Giampietro, Pasquale 38
Giustini, Marco 14
Gonfiantini, R. 56
Gray, John S. 25
Grover, J. R. 67
Groves, Colin P. 12
Grubb, Peter J. 12
Gupta, Sushil Kumar <geofisico> 11
Gutermann, Walter 33
Hauser, Bernd 30
Howard, Hildegarde 79
Huemer, Peter 34
Huffman, Jane E. 1
International atomic energy agency 44,

45,
46,
47,
48,
49,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 19



50,
54,
57,
66,
69,
70,
73,
74,
75

International atomic energy agency : Working Group on correlation of uranium geology between
South America and Africa

40

International Atomic Energy Agency <Vienna> 58,
64

Joint FAO/IAEA division of atomic energy in food and agriculture 63
Kadlec, Robert H. 24
Kanevsky, Mikhail B. 23
La Loggia, Goffredo 13
Lampe, Paul 30
Le Francois, Nathalie R. 22
Lo Bello, Ivan 3
Longo, Eloise 14
Mantese, Giuseppe 36
Martinelli, Luca 10
Marzolini, Antonella 18
McKnley, Linda E. 32
McLaughlin, W. L. 68
McMaster, Robert Charles 52
Mele, Alfonso 18
Meomartini, Alberto 3
Niklfeld, Harald 33
Oberti, Ilaria 9
Peyer, Bernhard 37
Putman, Rory 7
Quercia, Francesca 15
Realacci, Ermete 3
Rigano, Eugenia 37
Saggerson, E. P. 40
Sasso, Ugo <1947-2009> 27
Scott, Peter Markham <1909-1989> 83
Shoup, Donald C. 8
Silvy, Nova J. 2, 4
Stampfer, Helmut 28
Sulzenbacher, Gudrun 35
Tacchi, Enrico Maria 20
Turner, L. M. 40
UNICHIM 6
United Kingdom Atomic Energy Authority 80
Vidojevic, Dragana 15
Volf, Vladimir 62
Wallace, John R. 1
Wallace, Scott D. 24

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 19



Wilhalm, Thomas 33
Working group on nuclear techniques in hydrology 56

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 19


